Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281 – Centro – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 43, DE 23 DE SETEMBRO DE 2016.

Aprova ação extensionista Confecção
de Sacolas Ecológicas – PAIEX-2016.

O Presidente do Conselho do Campus Porto Alegre do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR a ação extensionista Confecção de Sacolas Ecológicas –

PAIEX-2016, conforme projeto cadastrado no SIGProj nº

24457.1140.62976.11082016, seguindo recomendação dos pareceres

elaborados pelas comissões internas do Conselho, CLN e CAAIC .

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Presidente do CONCAMP

IFRS - Campus Porto Alegre